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有
価
証
券
等
に
関
す
る
指
標

種類別有価証券平均残高
（単位：百万円）

有価証券残存期間別残高

商品有価証券種類別平均残高

（単位：百万円）

該当する取引はありません。

種　　類
国 債
地 方 債
政 府 保 証 債
金 融 債
短 期 社 債
社 債
株 式
外 国 証 券
受 益 証 券
投 資 証 券
合　　計

国 債
地 方 債
政 府 保 証 債
金 融 債
短 期 社 債
社 債
株 式
外 国 証 券
受 益 証 券
投 資 証 券

95,798
11,157

－
－
－

15,499
－

82,730
331,298

－
536,484

増　　減
△ 49,416
△ 557

－
－
－

△ 10,373
－

2,415
89,948

－
32,015

平成30年度

国 債
地 方 債
政 府 保 証 債
金 融 債
短 期 社 債
社 債
株 式
外 国 証 券
受 益 証 券
投 資 証 券

平成29年度

種　　　類 1年以下 1年超
3年以下

3年超
5年以下

5年超
7年以下

7年超
10年以下 10年超

21,154
4,558
－
－
－

5,023
－

5,590
1,104
－

14,146
－
－
－
－

3,731
－

2,989
2,216
－

57,467
6,683
－
－
－
－
－

13,522
4,056
－

89,308
8,636
－
－
－

5,109
－

9,640
2,208
－

17,964
－
－
－
－
－
－

30,150
19,938

－

44,188
2,820
－
－
－
－
－

24,073
3,042
－

－
－
－
－
－
－
－

13,801
14,912

－

－
－
－
－
－
－
－

22,488
－
－

－
3,984
－
－
－
－
－

14,284
308,716

－

－
1,560
－
－
－
－
－

17,706
244,300

－

－
1,510
－
－
－

8,059
－

15,951
14,573

－

3,053
－
－
－
－

5,420
－

15,756
19,837

－

－
－
－
－
－

3,026
－
－

4,516
－

－
－
－
－
－
－
－
－

4,553
－

96,586
16,737

－
－
－

16,109
－

93,301
367,817

－

150,696
13,017

－
－
－

14,261
－

92,655
276,158

－

合　計期間の定め
のないもの

平成30年度
145,215
11,715

－
－
－

25,872
－

80,315
241,350

－
504,469

平成29年度

有価証券等に関する指標
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有価証券の時価情報

①売買目的有価証券
　該当する取引はありません。

②満期保有目的の債券
　該当する取引はありません。

③その他有価証券

金銭の信託の時価情報

①運用目的の金銭の信託
　該当する取引はありません。
  
②満期保有目的の金銭の信託
　該当する取引はありません。
  
③その他の金銭の信託

有価証券の時価情報等

（単位：百万円）

種　　　類

債 券

国 債

地 方 債

社 債

そ の 他

外 国 証 券

そ の 他 の 証 券

小 計

債 券

地 方 債

そ の 他

外 国 証 券

そ の 他 の 証 券

小 計 

平成30年度

貸借対照
表計上額

 129,433 

 96,586 

 16,737 

 16,109 

 157,349 

 88,445 

 68,904 

 286,783 

 - 

 - 

 303,768 

 4,855 

 298,913 

 303,768 

 590,552 

差　額

 3,037 

 2,504 

 256 

 277 

 13,191 

 11,289 

 1,902 

 16,229 

 - 

 - 

 △8,294 

 △82 

 △8,212 

 △8,294 

 7,934 

取得原価
貸借対照
表計上額

差　額取得原価

 126,395 

 94,082 

 16,481 

 15,831 

 144,158 

 77,156 

 67,002 

 270,554 

 - 

 - 

 312,063 

 4,938 

 307,125 

 312,063 

 582,617 

平成29年度

 176,414 

 150,696 

 11,457 

 14,261 

 111,872 

 80,265 

 31,606 

 288,286 

 1,560 

 1,560 

 256,941 

 12,390 

 244,551 

 258,502 

 546,788 

 5,245 

 4,572 

 352 

 319 

 9,887 

 8,836 

 1,051 

 15,133 

 △3 

 △3 

 △12,784 

 △961 

 △11,823 

 △12,787 

 2,345 

 171,168 

 146,123 

 11,104 

 13,941 

 101,984 

 71,428 

 30,555 

 273,153 

 1,564 

 1,564 

 269,726 

 13,351 

 256,375 

 271,290 

 544,443 

貸
借
対
照
表
計
上
額
が

取
得
原
価
を
超
え
る
も
の

貸
借
対
照
表
計
上
額
が

取
得
原
価
を
超
え
な
い
も
の

合　　　　　　　　計

（単位：百万円）

そ の 他 の
金銭の信託

平成30年度

貸借対照
表計上額 取得原価 差額

平成29年度

983 1,000 △16 － △16 1,001 1,000 1 1 －

「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの」「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの」はそれぞれ「差額」の内訳であります。（注）

うち貸借対照
表計上額が取
得原価を超え
るもの

うち貸借対照
表計上額が取
得原価を超え
ないもの

貸借対照
表計上額 取得原価 差額

うち貸借対照
表計上額が取
得原価を超え
るもの

うち貸借対照
表計上額が取
得原価を超え
ないもの
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デリバティブ取引等
①金利関連取引
　該当する取引はありません。

②通貨関連取引 （単位：百万円）

区　　　分

売 建

買 建

売 建

買 建

売 建

買 建

売 建

買 建

通 貨 先 物

通 貨

オプション

為 替 予 約

為 替

オプション

通 貨 ス ワ ッ プ

平成30年度

契約額等

－

－

－

－

－

23,955 

－

－

－

23,955 

評価損益

－

－

－

－

－

△363 

－

－

－

△363 

時　価 契約額等 評価損益時　価

－

－

－

－

－

24,319

－

－

－

24,319

－

－

－

－

－

25,818 

－

－

－

25,818 

－

－

－

－

－

394 

－

－

－

394 

－

－

－

－

－

25,424 

－

－

－

25,424 

平成29年度

取 

引 

所

店 

　
　頭

計
上記取引はヘッジ会計が適用されております。ヘッジ会計が適用されていない取引はありません。（注）

③株式関連取引
　該当する取引はありません。

④債券関連取引
　該当する取引はありません。
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利益率
（単位：％）

（注）１．総資産経常利益率＝経常利益／総資産（債務保証見返を除く）平均残高×100
２．純資産経常利益率＝経常利益／純資産勘定平均残高×100
３．総資産当期純利益率＝当期剰余金（税引後）／総資産（債務保証見返を除く）平均残高×100
４．純資産当期純利益率＝当期剰余金（税引後）／純資産勘定平均残高×100

（注）１．貯貸率（期末）＝貸出金残高／貯金残高×100
２．貯貸率（期中平均）＝貸出金平均残高／貯金平均残高×100
３．貯証率（期末）＝有価証券残高／貯金残高×100
４．貯証率（期中平均）＝有価証券平均残高／貯金平均残高×100

総 資 産 経 常 利 益 率

純 資 産 経 常 利 益 率

総 資 産 当 期 純 利 益 率

純 資 産 当 期 純 利 益 率

平成30年度 増　減項　　目

貯貸率・貯証率
（単位：％）

期 末
期中平均
期 末

貯 貸 率

貯 証 率
期中平均

0.30

5.06

0.25

4.20

平成29年度

0.25

4.04

0.21

3.38

5.6
6.1
36.1
33.0

△ 0.4
0.2
1.7
0.7

0.05

1.02

0.04

0.82

平成30年度
6.0
5.9
34.4
32.3

平成29年度 増　減区　　　分

経営諸指標
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